
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2572868 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 25/03/2024

Sociale promotie.- Vormingsovereenkomsten (P-EPS 21844 en 21845) en aanhangsels.- Régularisatie.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe Gemeentewet,

Gelet op het decreet van de Franse gemeenschap van 16 april 1991, houdende organisatie van het onderwijs voor sociale promotie,
zoals gewijzigd ;

Aangezien artikel 7 van het hogervermelde decreet de volgende einddoelen als belangrijkste toewijst aan het onderwijs voor sociale
promotie; enerzijds : de persoonlijke ontwikkeling van de studenten door het bevorderen van hun professionele, sociale, culturele en
schoolse inschakeling, en anderzijds: zo goed mogelijk te beantwoorden aan de noden en de vragen naar opleiding komende van de
bedrijven, de administraties, het onderwijs en meer in’t algemeen aan deze van de socio-economische en culturele milieus ;

Aangezien dat in artikel 114 is bepaald dat de organiserende autoriteiten van het onderwijs voor sociale promotie, teneinde de in
artikel 7 genoemde doeleinden te bereiken, overeenkomsten kunnen sluiten met andere onderwijsinstellingen, -organen, -instellingen,
-ondernemingen, -personen of -verenigingen ;

Aangezien het hiervoor is aangewezen, zoals artikel 115 van het hogervermelde Decreet van de Franse Gemeenschap van 16 april
1991 bepaalt, dat de samenwerkingsbepalingen tussen hogervermelde partners hiervoor in een overeenkomst worden vastgesteld ;

Gelet op het advies van het Departement Openbaar Onderwijs ;

Op voorstel van het College van Burgemeester et Schepenen,

Besluit :

Artikel 1 : Overeenkomst 21844, in bijlage van dit Besluit, tussen de Stad Brussel, Inrichtende Macht van de “Ecole de photographie
et de techniques visuelles Agnès Varda”, en OCMW van Sint-Gillis bettreffende de organisatie van een vorming in “Samenwerking
EPS - OCMW : Experiment APP” van 28/08/2023 tot 31/12/2023, is aangenomen.

Artikel 2 : Aanhangsel van de overeenkomst 21844, in bijlage van dit Besluit, tussen de Stad Brussel, Inrichtende Macht van de
“Ecole de photographie et de techniques visuelles Agnès Varda”, en OCMW van Sint-Gillis bettreffende de organisatie van een
vorming in “Samenwerking EPS - OCMW : Experiment APP”, van 28/08/2023 tot 31/12/2023, is aangenomen.

Artikel 3 : Overeenkomst 21845, in bijlage van dit Besluit, tussen de Stad Brussel, Inrichtende Macht van de “Ecole de photographie
et de techniques visuelles Agnès Varda”, en OCMW van Schaarbeek bettreffende de organisatie van een vorming in “Samenwerking
EPS - OCMW : Experiment APP”, van 28/08/2023 tot 31/12/2023, is aangenomen.

Artikel 4 : Aanhangsel van de overeenkomst 21845, in bijlage van dit Besluit, tussen de Stad Brussel, Inrichtende Macht van de
“Ecole de photographie et de techniques visuelles Agnès Varda”, en OCMW van Schaarbeek bettreffende de organisatie van een
vorming in “Samenwerking EPS - OCMW : Experiment APP”, van 28/08/2023 tot 31/12/2023, is aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 22

15/03/2024 10:47    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2572868

Bijlagen :
Overeenkomst en aanhangsels NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

15/03/2024 10:47    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/25-03-2024/25%2003%202024%20OJ%20point_punt%20(022)/022_Overeenkomst%20en%20aanhangsels%20NL.pdf

